МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
(МБОУ «ВЕРХНЕПОТАПОВСКАЯ  СОШ»)

ПРИКАЗ

	07.08. 2023
	х. Верхнепотапов
	№ 209 о/д

О работе школьной службы примирения
в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124 –ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Конвенции о правах ребёнка, Положения о школьной службе примирения МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» (далее - Организации), утверждённого приказом от 30.08.2021 №186, в целях снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорблений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать школьную службу примирения (далее-ШСП) в 2023-2024 учебном году в составе:
1.1. Агафонова Ирина Петровна – заместитель директора по социальной и внеклассной работе, куратор службы;
1.2. Педагоги:
- Сальникова Светлана Валентиновна – председатель профсоюзной организации;
-  Муравейко Елена Антоновна – школьный уполномоченный по правам ребёнка;
- Шипунова Надежда  Петровна - педагог – психолог.
1.3. Родители:
-Залётова Анна Ивановна;
-Войнова Елена Николаевна;
-Сафрошкина Натаьля Валерьевна.
2. Утвердить план работы ШСП на 2023-2024 учебный год. ( Приложение)
3. В работе, связанными с разногласиями и спорами в Организации ШСП руководствуется:
3.1. В целях оказания помощи в урегулировании споров, разногласий и конфликтных ситуаций - положением о школьной службе примирения.
3.2. На основе восстановительного подхода - «Горячей линией» на базе федерального государственного бюджетного учреждения «Центр защиты прав и интересов детей» (далее-Центр), в рабочие дни с 9.00 до 18.00 (по московскому времени) по телефону: 8-800-222-34-17.
3.3. Получение онлайн-консультации «Горячая линия» через форму обращения на специализированной странице официального сайта Центра: https://fcprc.ru.

4. Контроль по исполнению  приказа возложить на заместителя директора по социальной и внеклассной работе И.П.Агафонову.
Директор                                          О.А.Анисимова
С приказом ознакомлена:
1.Агафонова И. П._____________«____»_________2023
                                                        (подпись)